
Kovács, fafaragó, gyapjúkészítő, bőrdíszműves, bútorfestő 
és még számos hagyományos kézművesszakma művelője 
engedett bepillantást mestersége titkaiba a hét végén a ma-
rosvásárhelyi vár udvarán. A budapesti Mesterségek Ünnepe 
mintájára szervezett I. Erdélyi Mesterségek Ünnepén  
mintegy 40 hagyományőrző szervezet közel 120 kézművese 
állt szombat délelőttől vasárnap délutánig a népi kincsek 
iránt érdeklődő gyermekek és felnőttek rendelkezésére. 

Az Erdélyi Kézműves Egyesületek Szövetsége, az Erdélyi Hagyo-
mányok Háza Alapítvány és a Hagyományok Háza közös – a magyar-
országi Népművészeti Egyesületek Szövetsége szakmai segítségével 
megvalósuló – rendezvényének megnyitóján Kányádi Orsolya és Ila 
Ildikó műsorvezetők elsőként Íjgyártó Gabriellát, a Mesterségek Ün-
nepének főszervezőjét szólították a várbeli Figura színpad közönsége 
elé.  

Zsákutca 
Valóságos belháború dúl a Nemzeti Liberális Pártban (PNL) a ko-

alíciós partner miatt. Egyesek a PSD kormányból való eltávolítását 
és a Mentsétek Meg Romániát Párttal (USR) való szövetség helyreál-
lítását támogatják, mások a szociáldemokratákkal való koalícióra es-
küsznek. 

Egyik képviselőjük szerint a szociáldemokraták kilátástalan hely-
zetbe taszítják a PNL-t, Marcel Ciolacu azzal a tervével, hogy közös 
listákon induljanak, gyengítené a PNL-t, hogy gond nélkül indulhasson 
az elnökválasztáson. Zsákutcába viszi a PNL-t, balszerencsét hoz Ro-
mániára. Szerinte a PNL-nek saját stratégiát kellene kialakítania a 
PSD-vel való szövetségen kívül. A jobboldali szavazók előtt a koalíció 
megtörése lenne az egyetlen megoldás. Ennek érdekében decemberig 
el kell távolítani Ciolacut a kormányból, mert kínos helyzetbe hozta a 
pártot a választók és a tagok előtt is egy olyan csomaggal, amely nem 
hoz semmi jót a magángazdaság számára. Ez a párt összeomlásához 
vezet, és Románia hosszú távú stabilitása is veszélybe kerülhet. 

A PNL szóvivője ellenben a PSD-hez való közeledés politikájának 
híve. Szerinte nem ez a PNL hivatalos álláspontja, kollégájának kije-
lentései arról szólnak, hogy minden rossz, apokaliptikus, rossz a párt, 
amelyhez tartozik.  

A PNL belső háborújában Ionuţ Stroe a Nicolae Ciucă – Lucian 
Bode szárnyat képviseli, amely a PSD-vel való szövetséget részesíti 
előnyben, a koalíciós kollégák bírálatának szerinte nincs helye.  
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Erdélyi mesterségek seregszemléje Marosvásárhelyen 

Élő kincsek a várudvaron 

(Folytatás a 2. oldalon)

Fiatalok éltetik 
a szüreti 
hagyományt 
A fehér szőlő (legalábbis egy része) 
már beérett, jobb helyeken le is szüre-
telték, talán a kékből is csurrantottak 
hozzá némi „borfestőt”, s a pincékben 
el is kezdett pezsegni a must, lassan 
karcossá érik. Így elkezdődhetett a 
szüreti mulatságok sora.  

____________2. 
Astafei mesterhár-
masával megőrizte 
vezető helyét 
Nyárádtő 
Újabb győzelmet szerzett a Nyárádtői 
Unirea 2018 a labdarúgó harmadosz-
tály kilencedik csoportjának ötödik for-
dulójában, Alsógáldon. A siker 
kötelezőnek számított az újonc ottho-
nában, mivel előzetesen Beszterce 
hatot lőtt a Gyulafehérvári Unireának, 
így a Maros megyei együttes csak egy 
győzelemmel őrizhette meg a listave-
zetői helyét. 

____________4. 
Hová tűntek 
a tripladobóink? 
Viszonylag nagy arányú vereséget 
szenvedett a marosvásárhelyi városi 
sportklub férfi-kosárlabdacsapata 
Konstancán, az új élvonalbeli bajnok-
ság első fordulójában.  

____________6. 
Nagy Székely Ildikó 

Fotó: Nagy Tibor

Ne feledje idejében 
megújítani előfizetését! 

Ha előfizet,  
biztosan kézhez kapja, 

féláron! 

(Folytatás a 3. oldalon)

Mózes Edith



„Megérett a fehér szőlő, le lehet 
már szedni” – éneklik ősszel 
nagy lelkesedéssel a csőszlá-
nyok. Ahogy az idén is. Ugyanis 
a fehér szőlő (legalábbis egy 
része) már beérett, jobb helye-
ken le is szüretelték, talán a 
kékből is csurrantottak hozzá 
némi „borfestőt”, s a pincékben 
el is kezdett pezsegni a must, 
lassan karcossá érik. Így elkez-
dődhetett a szüreti mulatságok 
sora. Az előző évekhez képest 
talán egy-két héttel később in-
dult a bálok időszaka.  

 Néhány évnyi szünet után szeptem-
ber 16-án Székelysárdon is felhangzott 
a muzsikaszó, estére a kultúrotthonba 
vonult a falu érdeklődő népe, hogy 
ismét örüljön a nem mindennapi él-

ménynek. A vegyes lakosságú faluban 
már nem kerül minden évben annyi fi-
atal, hogy bált szervezzenek, idén vi-
szont akadt tucatnyi, akik vállalták a 
tánctanulást, szervezést, majd utolsó 
nap a környező falvak bejárását szekér-
rel, a hívogatást és a várva várt csősz-
tánc bemutatását. Az előadott táncokat 
ugyanaz a székelymosoni Szánthó 
Tibor tanította be idén is, aki nemzedé-
kek sorát oktatta, s aki idős kora elle-
nére idén is megtette, ha már a saját 
falujában nincs aki bált szervezzen. 

 Hasonló, de még lelkesebb csapat 
szervezett bált Mikházán is szeptem-
ber 16-án, ahol 12 fiatal ült szekérre és 
lóhátra, de mielőtt a hívogató menet 
énekelve bejárta volna a települést, 
először illő módon a templomba men-
tek a fiatalok, és fogadták a plébános 
áldását. Este a Széllyes Sándor Csűr-
színházban mutatták be a csősztáncot, 
s ugyanitt volt a mulatság is. Oktató-

juknak ugyanazt a Szopos Katalin 
nyárádremei pedagógust kérték fel a 
fiatalok, aki a község minden telepü-
lésén számos nemzedéknek tanította 
meg a vidék jellegzetes szüreti táncait 
és népdalait. 

 Aki lemaradt volna az eddigi bá-
lokról, a hétvégén pótolhatta, ugyanis 
szombaton Nyárádszeredában az and-
rásfalvi fiatalok szerveztek szüreti 
bált, a Mezőség kapujában a Mezőfele 
Gyöngye a helyi kultúrotthonba hívta 
a szórakozni vágyókat, de akiknek ez 
távol volt, választhatták Erdőszent-
györgyöt vagy a szomszédos megye 
szélén Parajdot is. Ami a belépőket il-
leti, ezekben a bálokban 20 lejért lehe-
tett táncolni, de ennél többet kell majd 
fizetnie annak, aki a következő hét 
végén, 30-án Mezőbergenyét vá-
lasztja: ott 40 lejt kérnek egy felnőttől, 
25 lejt a gyermekektől, ha meg akarják 
tekinteni a báli szüreti táncot. 

A Bekecs Néptáncszínház elő-
adás-sorozata Marosvásárhelyen 

A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem és a Bekecs 
Néptáncszínház közötti partnerségi kapcsolat egy hosz-
szú távú együttműködés reményében jött létre, hogy ál-
landó, rendszeres találkozási felületet teremtsen a 
nyárádszeredai Bekecs és a marosvásárhelyi közönség 
tagjainak. Az együttes minden hónapban más produk-
cióját mutatja be a nagyérdeműnek az egyetem előadó-
termében. A sorozat első előadása a Párosan szép… 
című folkműsor, amelyre szeptember 27-én, szerdán 
19:00 órától kerül sor. Jegyárak: diák-nyugdíjasjegy 20 
lej, felnőttjegy 30 lej. Előzetes jegyfoglalás a 0755-289-
832-es telefonszámon. 

Bookfest Marosvásárhelyen 
Szeptember 28-tól, csütörtöktől október 1-jéig, vasár-
napig nyolcadik alkalommal ad otthont a Marosvásár-
helyi Nemzeti Színház előcsarnoka a Bookfest 
könyvvásárnak. Az érdeklődőket könyvújdonságok és 
jelentős kedvezmények várják. 

A Boszorkány  
a Spectrum Színházban 

A Kaszás Attila Színház és a Spectrum Színház közös 
produkciójának bemutatóját szeptember 29-én, pénte-
ken 19 órakor láthatja a marosvásárhelyi közönség a 
Spectrum Színházban. Az előadást Móricz Zsigmond 
műve alapján átdolgozta és rendezte Török Viola. Az 
előadást szeptember 30-án, szombaton 19 órakor meg-
ismétlik. Helyfoglalás a 0744-301-875-ös telefonszá-
mon (9–13 és 16–20 óra között). Jegyek a Spectrum 
Színház jegypénztáránál válthatók.  

A szóvivő szerint fontosabb lenne megoldást találni Ro-
mánia problémáira, ezért minden politikai érdeknél, vá-
lasztási szövetségnél, a választási perspektívák 2024-es 
előrevetítésénél lényegesebb, hogy mi történik most: ne-
vezetesen a fiskális intézkedéscsomag, az állami intézmé-
nyek átszervezésének reformja, a rugalmasság és 
természetesen számos felesleges kiadás kiküszöbölése, 
több pénz gyűjtése a költségvetésbe…  

Megjött a hangja a kérészéletű volt miniszterelnöknek, 

Florin Cîţunak is, aki szintén a PSD-PNL koalíció felbon-
tásának híve. Szerinte egy jobboldali szövetségnek kellene 
visszatérnie a PNRR sürgős végrehajtására. Újabb szö-
vetséget lát jónak az USR-vel és Ludovic Orban pártjával, 
illetve legrosszabb esetben egy kisebbségi kormányt, ame-
lyet ezek a pártok támogatnának. 

Bírálja a kormány által javasolt „fiskális Armaged-
dont”, Liviu Dragnea politikájának folytatásaként írja le, 
azonban nem kínál fel olyan érvet, amelyet a két párt, az 
USR és Ludovic Orban Jobboldali Ereje felkarolhatna 
egy ilyen projekt támogatása mellett. Annál is inkább, 
mert ő maga volt az, aki az USR szakadását okozta, és 
szintén ő a felelős Ludovic Orbannak és partizánjainak a 
PNL-ből való távozásáért is. 

Zsákutca, amiből nehéz lesz a kilábalás. 

IDŐJÁRÁS 
Napsütés 
Hőmérséklet: 
max. 25 0C 
min.  13 0C

Tüdőszűrési projekt indul 
Tüdőszűrési projekt indul Maros megyében, a Maros me-
gyei klinikai kórház szervezésében. A közegészségügy 
szempontjából kiemelt betegségekkel (Covid-19, tbc) kap-
csolatos megelőzést, korai diagnózist és a kezeléshez való 
hozzáférést célzó kezdeményezés címe: Az egészségügyi 
szolgáltatások minőségének javítása a veszélyeztetett né-
pességcsoportoknál, köztük a roma közösségekben.  

Aktuális a diákbérletek megújítása 
Az előző tanévre kiállított ingyenes autóbuszbérletek Ma-
rosvásárhelyen szeptember végéig érvényesek, ezért már 
igényelhetők az újak. A bérleteket az Eminescu Ifjúsági 
Házban lehet igényelni és kiváltani hétfőtől péntekig na-
ponta 10–17 óra között. Szükséges iratok: az oktatási in-
tézmény által kiállított iskolalátogatási igazolás a 
2023/2024-es tanévre; ha betöltötte a 14. életévét, a sze-
mélyi igazolvány másolata; ha 14 éven aluli: születési 
anyakönyvi kivonat és a szülő személyi igazolványának 
másolata.  

A Napsugár és a Szivárvány Nyárád- 
szeredában és Gyergyószentmiklóson 

A Napsugár és a Szivárvány gyermekirodalmi lapok szer-
kesztősége: szerző, illusztrátor munkatársak szeptember 
25–26-án Nyárádszeredában és Gyergyószentmiklóson ta-
lálkozhatnak a gyermek olvasókkal, szülőkkel, pedagógu-
sokkal. E találkozók színes kulturális események, melyek 
során a helyi iskolákban nyílt órákat, interaktív beszélgeté-
seket tartanak, bemutatják a lapok illusztrátorainak mun-
káiból készült Koloratúra vándorkiállítást. Az Imaginárium 
projekt következő eseménye a szeptember 30-i mesema-
raton, amikor déli 12 órakor egy időben olvasnak mesét Er-
dély-szerte a gyermekek, pedagógusok. 

Terápiás program  
szenvedélybetegeknek 

A Bonus Pastor Alapítvány szeptember 28. – október 1. kö-
zött négynapos terápiás programot szervez férfi és női 
szenvedélybetegeknek és hozzátartozóknak a Magyarózdi 
Terápiás Otthonban. A program célja az absztinencia el-
érése, információszerzés a függőséggel kapcsolatban, te-
rápiás terv készítése, önismeret. Jelentkezni szeptember 
25-ig lehet, a Maros megyeiek a 0742-653-331 telefonszá-
mon McAlister Magdolnától kérhetnek bővebb felvilágosí-
tást.  

Műhelymunka-sorozat a Caritasnál 
Érzékenyítő műhelymunka-sorozatot szervez a Gyulafe-
hérvári Caritas Szent Ágnes rehabilitációs központja Korai 
nevelő és fogyatékkal élőket támogató program egészsé-
ges és eltérő fejlődés témakörben a marosvásárhelyi Cari-
tas Házban, a Mărăşti utca 36. szám alatt, szeptember 27. 
– november 29. között. Olyan kisgyermekes szülők, érdek-
lődők jelentkezését várják, akik többet szeretnének meg-
tudni az egészséges, illetve az eltérő fejlődésről. A 
részvétel előzetes regisztrációhoz kötött. Kapcsolat: Mezei 
Borbála, borbala.mezei@caritas-ab.ro, tel.: 0736-004-369.  

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma KENDE  
és EUFROZINA, 
holnap JUSZTINA napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

36, 4, 39, 40, 33 + 19 NOROC PLUS: 2 7 0 9 9 2 

29, 34, 25, 26, 15, 32 SUPER NOROC: 8 5 4 6 8 2

14, 13, 19, 47, 5, 48 NOROC:  2 4 2 3 4 2 5

RENDEZVÉNYEK

Mikházán felelevenítették a csősztáncok hagyományát         Fotó: Mikházáért Egyesület

25., hétfő 
A Nap kel  

7 óra 12 perckor,  
lenyugszik  

19 óra 14 perckor.  
Az év 268. napja,  
hátravan 97 nap.
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Fiatalok éltetik a szüreti hagyományt 

Zsákutca  
(Folytatás az 1. oldalról) 

Gligor Róbert László



– Hol máshol lenne fontos egy 
ilyen ünnep, ha nem Erdélyben, a 
magyar népi kultúra egyik legfon-
tosabb bölcsőjében? Hol máshol 
akarnánk felkutatni a még meglévő 
ősi mesterségeket, megmutatni 
mindezt a csodát a széles világnak, 
hol máshol akarnánk ezt megőrizni, 
továbbvinni és továbbadni? Hiszen 
itt vannak még élő kincseink, hogy 
összegyűjtsük azokat egy fesztivál 
erejéig, hogy itt együtt jobban lát-
hatóvá tegyük az egész világ szá-
mára, de önmagunk számára is – 
hangsúlyozta a Mesterségek Ünne-
pét 32 éve szervező Íjgyártó Gabri-
ella, akiben már a népi kincsek első 
budapesti seregszemléjén megszü-
letett a vágy, hogy ezt egyszer Er-
délyben is megvalósíthassa.  
Énekkel, tánccal  
„az idők mélyéről” 

Soós Zoltán polgármester nagy 
megtiszteltetésnek nevezte, hogy ez 
az ünnep a magyarok, románok, ör-
mények, szászok, szerbek és romák 
lakta Marosvásárhelyen tartatik 
meg.  

– Mindannyian, akik itt szület-
tünk, és itt élünk ezen a soknemze-
tiségű, sokvallású, soknyelvű 
területen, valami különös, egyedi 
varázsban osztozunk, amit Erdély 
tud nyújtani. Azt mondják, az erdé-
lyi emberek halk szavúak, de őszin-
ték és dolgosak. Ezek a 
tulajdonságok részét képezik az 
identitásunknak mind területi, mind 
kulturális értelemben – mondta Ma-
rosvásárhely polgármestere. 

Kovács Mihály Levente, a Maros 
Megyei Tanács alelnöke Babits Mi-
hályt idézve – „múlt nélkül nincs 
jövő, s mennél gazdagabb a múltad, 
annál több fonálon kapaszkodhatsz 
a jövőbe” – szólt a hagyományőrzés 
fontosságáról, ami az erdélyiek 
közös felelőssége.  

A felszólalók sorát Balogh Júlia, 
Csoóri Sándor özvegye, a Csoóri 
Sándor Alap elnöke zárta. – Orbán 
Balázs ittjártakor úgy vélte, hogy 
Marosvásárhely arra van hivatva, 
hogy nemcsak Székelyföld, hanem 
az egész erdélyi rész kultúrmozgal-
mainak fáklyavivője legyen. Emiatt 
is csak dicsérhetjük a késői utódo-
kat, hogy közös akarattal, a város-
vezetéssel karöltve ideálmodták és 
meg is valósították ezt a nagy sereg-
lést. Csoóri Sándor mondta, hogy 

„aki énekkel, tánccal közeledik az 
idők mélyéről, azt rossz szándék so-
hasem vezérli”. Amikor népművé-
szetről beszélünk, majdnem 
mindenki a zenére, táncra és népda-
lainkra gondol elsősorban. Pedig 
ugyanilyen fontos a jellegzetes fa-
lusi mesterségek továbbélése. Ősi 
hímzésmintáink és faragásaink 
máig őrzik jelképrendszerünket és 
keleti látásmódunkat – hallhattuk 
egyebek mellett Balogh Júliától. 
Főszerepben a gyapjú 

A megnyitó után el is kezdődött 
a színpadon a néptáncelőadások 
sora – a fellépőkről múlt heti Mű-
sorkalauzunkban tájékozódhattak 
olvasóink –, és a mesterségeket be-
mutató sátraknál is beindult az élet. 
Mivel az első Erdélyi Mesterségek 
Ünnepe kiemelt témája a gyapjúké-
szítés volt – ahogy ez a szakmai 
előadások tematikájában is tükröző-
dött –, elsőként a kibédi gyapjúfel-
dolgozó műhely illetékesével 
beszélgettünk. Arról, hogy mi min-
dennel készültek erre az alkalomra, 
Szilveszter László tájékoztatott. 

– A kifüggesztett képeken a 
gyapjú útját mutatjuk be a juhok 

nyírásától kezdve a gyapjú váloga-
tásán, mosásán, szárításán, fésülé-
sén, felbontásán át a fonásig. A 
legrégebbi technika az orsós fonás, 
az ezt megörökítő fotón édesanyám 
látható, aki már nincs köztünk. Az 
itt kiállított eszközök között a fonó- 
és a szövőkerék, valamint a szövő-
szék vagy osztováta is megtalál-
ható, illetve egy 
gyermekszövőszéket is hoztunk, 
amit rendszerint nagy örömmel pró-
bálnak ki a kicsik. A kész gyapjútár-
gyak között székely harisnya, 
takaró, futószőnyeg és adventi ko-
szorú is látható, ez utóbbi a lányom 
munkája – mondta el Szilveszter 
László. 

A kibédi gyapjúfeldolgozó mű-
hely sátra közös volt a székelyud-
varhelyi Kuckó Egyesületével, 
amelynek képviselője, Bencze Ilona 
nemezelni várta az érdeklődőket.  
A tanítvány öröme 

A népművészeti értékek se-
regszemléjéről természetesen a 
szebbnél szebb kézimunkák sem hi-
ányoztak. A kalotaszegi varrottasok 
standjánál Gyalai Korpos Ágnes 
munka közben is szívesen beszélge-
tett. A Kolozsvárról érkezett kéz-
műves másfél éve tanulta meg a 

nagykapusi Kis Lukács Erzsébet 
iparművésztől a szemet gyönyör-
ködtető varrottasok készítését, a sá-
torban kiállított munkák legtöbbje 
mestere alkotása volt. A hagyomá-
nyos kézimunkák mellett újragon-
dolt modernebbek is sorakoztak, 
amelyeknek egyik jellegzetessége a 
csipkeszél hiánya.  

– Számomra a varrás egy lélek-
üdítő hobbi. Korábban már horgol-
tam és kötöttem, most pedig a 
varrással egészítettem ki ezt a tu-
dást – mondta Gyalai Korpos 
Ágnes, aki szerint a kézzel végzett 
munkának antidepresszáns hatása 
van. 
A kovácsmesterség 
ifjú éltetői 

Míg az Erdélyi Mesterségek Ün-
nepén termékeivel és szakmai be-
mutatóval jelen levő Demeter 
József marosszentannai fafaragó 
szerint a világjárvány és a háború 
okozta gazdasági helyzetben a vá-
sárlók tudatosabbak lettek, és szíve-
sebben áldoznak valamivel több 
pénzt egy fából készült, minőségi 
kézműves termékre, mint egy kínai 
giccsre, a kovácsmesterség hagyo-
mányát továbbvivő csíkszeredai 

Simó Mátyás szerint az olcsó bóvli 
iránti keresletet még mindig nehéz 
lekörözni. A fiatalember 16 évesen 
egy garázsműhelyben kezdett laka-
tosmunkát végezni, majd érettségi 
után Budapesten tanulta ki a ko-
vácsmesterséget, aminek meglátása 
szerint különös varázsa van. 

– Olyan ez, mintha gyurmáznál, 
csak sokkal szerszámigényesebb – 
foglalta össze a lényeget Simó Má-
tyás, aki munkatársával, a csíksze-
redai Szén Mátyással főként 
fegyvereket, dísztárgyakat, dizájne-
lemeket, vásárokra ékszereket is ké-
szít. Főleg múzeumoktól kapnak 
sok felkérést, a szentendrei skanzen 
erdélyi tájegysége is az ő kezük 
munkáját őrzi. A fiatal kovácsok 
szerint ez a mesterség, ha még nem 
is tűnt el, de utánpótlás hiányában 
„lélegeztetőgépen van”, a pályavá-
lasztás előtt álló esetleges érdeklő-
dőkben ugyanis nincs meg a 
mesterség elsajátításához szükséges 
kitartás és alázat.  

 Az I. Erdélyi Mesterségek Ünne-
pén szebbnél szebb néptáncelőadá-
soktól volt hangos a várudvar. 
Remélhetőleg ezen a gyönyörű, 
nyáridéző hétvégén új hagyomány 
született Marosvásárhelyen. 
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  Fotó: Nagy Tibor

Élő kincsek a várudvaron 



Az MTK Budapest kétgólos győ-
zelmet aratott szombaton az Új-
pest vendégeként a magyar 
labdarúgó NB I hetedik forduló-
jának fővárosi rangadóján. 

Kifejezetten jó iramban kezdődött a 
mérkőzés, de helyzete eleinte csak az 
MTK-nak volt, amelyben Németh 
Krisztián nem találta el a kaput, miután 
nagyszerű labdaátvétele és csele után 
ziccerbe került. A lila-fehérek beadá-
sokkal és távoli lövésekkel próbálkoz-
tak, ezek azonban nem okoztak komoly 
veszélyt. Ami nem sikerült a hazaiak-
nak, az összejött a vendégeknek, mert 
Bognár pontos lövése utat talált az új-

pesti kapuba (0-1). Ezt követően is a 
kék-fehérek akarata érvényesült, de a 
szünetig nem tudták növelni az előnyü-
ket. 

Térfélcserét követően magasabb se-
bességi fokozatba kapcsolt az Újpest, 
amely ebben a periódusban nemcsak 
mezőnyben uralta a játékot, hanem 
helyzeteket is kidolgozott, a befejezé-
sekbe viszont rendre hiba csúszott, rit-
kább esetben pedig Demjén védett. 
Hiába érett a hazai gól, mégis az MTK 
döntötte el az összecsapást, amihez a 

kapus Banai nagy hibája is kellett, mert 
miután Németh lyukat rúgott, ez őt is 
annyira megzavarta, hogy az MTK csa-
tára végül mégis el tudta mellette vinni 
a labdát (0-2). Az utolsó tíz percben 
ismét beszorította riválisát az Újpest, 
amely végül még szépíteni sem tudott, 
mert Demjén többször is nagyot védett 
a hajrában. 

A kék-fehérek sorozatban negyedik 
sikerükkel a tabella élére ugrottak, míg 
a lila-fehérek ebben az idényben elő-
ször kaptak ki hazai pályán. 

Csillagászati eredmények-
kel zárult két mérkőzés is a 
labdarúgó 4. liga 3. fordulójá-
ban, az I. csoportban. Ezen a 
bajnoki szinten ez ugyan nem 
teljesen szokatlan, azonban, 
hogy Mezőpagocsa rúgott 15 
gólt egyetlen találkozón, az 
bizony már eléggé rendhagyó, 
különösen, hogy az előző 
mérkőzést elveszítette. Tízet 
rúgott Marosludas is, ráadásul 
idegenben, utóbbi esetben 
azonban eddig hibátlan csa-
patról van szó. A mezőnyben 
összesen három csapat ma-
radt, amely minden pontot be-

gyűjtött, Marosludas mellett 
Mezőrücs is a harmadik siker-
nél tart az I. csoportban, míg 
a II. csoportban már csak Ma-
rosszentkirály-Náznánfalva 
van ebben a helyzetben. Nem 
feltétlenül rájuk lehetett szá-
mítani a kezdés előtt, a Ma-
rosvásárhelyi ASA azonban 
az első fordulóban elhullajtott 
pontokat már nem hozhatja 
vissza, de feljött a 2. helyre. A 
tavalyi bajnok Radnót ebben 
a fordulóban szabadnapos 
volt, így – az első fordulóban 
elveszített mérkőzése követ-
keztében – szokatlanul mé-
lyen, a 6. helyen áll az I. 
csoportban. 

Újabb győzelmet szerzett a 
Nyárádtői Unirea 2018 a lab-
darúgó harmadosztály kilen-
cedik csoportjának ötödik 
fordulójában, Alsógáldon. A 
siker kötelezőnek számított 
az újonc otthonában, mivel 
előzetesen Beszterce hatot 
lőtt a Gyulafehérvári Unireá-
nak, így a Maros megyei 
együttes csak egy győzelem-
mel őrizhette meg a listave-
zetői helyét. 

A mérkőzés a papírformát hozta, 
a találkozót a nyárádtőiek szinte 
mindvégig uralták, amit az is mutat, 
hogy a házigazdák legjobbja – a 
három kapott gól ellenére – Suciu 
kapus volt, aki legalább öt további 
gólt akadályozott meg. A mérkőzés 
legjobbjának azonban egyértel-
műen a veterán csatár, Astafei ne-

vezhető, aki mesterhármassal bizto-
sította csapatának a három pontot. 
Az első találatot már a 11. percben 
megszerezte az ellenfél védelmének 
megingását kihasználva, majd a 34. 
percben kettőre növelte csapata elő-
nyét, amikor közelről a kapuba pöc-
költ Oltean beadásából. A 
mesterhármast a 71. percben telje-
sítette ki egy 20 méterről a felső sa-

rokba küldött lövéssel. A házigaz-
dák a 79. percben szépítettek David 
révén, aki a megpattant lövés után 
a kapufáról visszaérkező labdát 
küldte a kapuba.  

A találkozót több perccel meg 
kellett hosszabbítani, miután a má-
sodik félidőben kutya tévedt a pá-
lyára, és percekbe telt, amíg sikerült 
kitessékelni onnan.   

Az újpesti Peter Ambrose (b) és Kádár Tamás, az 
MTK játékosa.                    Fotó: MTI/Hegedüs Róbert 

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, 5. forduló: Alsógáldi Industria – Nyárádtői Unirea 2018 1-3 (0-2). 
Alsógáld, vezette: Valentin Florescu (Sepsiszentgyörgy) – Biró Barna Tamás 
(Csernáton), Tamási Zoltán (Székelyudvarhely). Ellenőr: Teodora Albon (Kolozs-
vár), Sorin Găman (Zsilvásárhely). 
Alsógáld: Suciu – Juncan, Potopea, Grosu, Puha, Oniche (84. Medrea), Circov 
(72. David), Giorgiu (77. Grecu), Baghiu (84. Matei), Cioară, Stănilă (72. Popescu). 
Nyárádtői Unirea: Lupu – Horşia, A. Popa (69. Ndiesse), Savin, Suslak (46. Csan-
hjeok), Amancio (58. Piper), M. Popa (69. Todoran), Bálint (58. Trif), Barstan, Ol-
tean, Astafei.  
Gólszerzők: David (79.), illetve Astafei (11., 34., 71.). 

Eredményjelző 
4. liga, 3. forduló: 
* I. csoport: ASF Mezőpagocsa – Dicsőszentmártoni Chimica 15-0, 
Segesvári CSM – Mezőrücsi Câmpia 1-5, Dánosi Gaz Metan – Di-
csőszentmártoni A&A Grup 2-2, ACS Búzásbesenyő – Marosludasi 
Mureşul 1-10. A CS Radnót állt. Az élcsoport: 1. Marosludas 9 pont 
(19-2), 2. Mezőrücs 9 (10-4), 3. A&A Grup 5. 
* II. csoport: Marosvásárhelyi Atletic – Marosvásárhelyi Academica 
Transilvania 2-1, ACS Nyárádszereda – ACS Marosszentkirály-Náz-
nánfalva 0-2, ACS Marosoroszfalu – Marosvásárhelyi ASA 0-3, ACS 
Szováta – Erdőszentgyörgyi CSO 2-2. A Magyarói Viitorul állt. Az 
élcsoport: 1. Marosszentkirály-Náznánfalva 9 pont/3 mérkőzés, 2. 
ASA 7/3, 3. Erdőszentgyörgy 4/2. 
4. liga, 2. értékcsoport, 2. forduló: Kerelőszentpál – Mezőpagocsa 
II 3-0, Hadrév – Nyárádkarácson 0-6; 3. forduló: Gernyeszeg – Had-
rév 3-1, Nyárádkarácson – Mezőpagocsa II 5-0, Mezőgerebenes – 
Kerelőszentpál 3-1. Az élcsoport: 1. Nyárádkarácson 9 pont/3 mér-
kőzés, 2. Mezőgerebenes 7/3, 3. Görgénysóakna 6/2 (5-2), 4. Ger-
nyeszeg 6/3 (7-8). 

Eredményjelző 
NB I, 7. forduló: Puskás Akadémia FC – Paksi 
FC 0-2, Diósgyőri VTK – Debreceni VSC 3-1, 
Újpest FC – MTK Budapest 0-2, Kecskeméti 
TE – Mezőkövesd Zsóry FC 0-2. 

Jegyzőkönyv 
NB I, 7. forduló: Újpest FC – MTK Budapest 0-2 (0-1). 
Budapest, Szusza Ferenc Stadion, 4561 néző, vezette: Rúsz. 
Újpest FC: Banai – Kastrati (75. Kiss T.), Anculasz, Hall, Pauljevic – Onovo, Tajti –  
Mörschel, Ljujic (69. Ganea), Csoboth (75. Simon K.) – Ambrose (69. Jürgens). 
MTK Budapest: Demjén – Hej, Kádár (23. Kocsis G.), Bobál D. – Varju (40. Stieber), Kata, 
Végh, Antonov (79. Zsóri) – Kovács M., Németh K. (79. Kovács P.), Bognár  
(79. Molnár R.). 
Gólszerzők: Bognár (25.), Németh K. (72.). 
Sárga lap: Ganea (87.), illetve Végh (49.), Kata (51.). 

A tabella 
1. MTK 7 4 2 1 10-5 14 
2. Diósgyőr 7 4 1 2 14-8 13 
3. Debrecen 6 4 0 2 12-8 12 
4. Paks 6 3 2 1 10-8 11 
5. Puskás AFC 7 3 2 2 12-13 11 
6. Újpest 7 3 2 2 11-13 11 
7. Ferencváros 4 3 0 1 18-8 9 
8. Kecskemét 6 3 0 3 8-7 9 
9. Fehérvár 6 1 1 4 8-12 4 
10. Mezőkövesd 6 1 1 4 7-13 4 
11. Kisvárda 6 1 1 4 6-12 4 
12. ZTE 6 1 0 5 6-15 3 

Pontosztozkodás a szenvedő csapatok (megyei) rangadóján 
A vetélytársak legnagyobb örömére döntetlennel zárult az ACS Marosvásárhely – Szászrégeni CSM Avân-

tul találkozó. A két Maros megyei együttes a tabella utolsó két helyén osztozik, és az iksszel egyikük sem 
jutott messzire: továbbra is messziről figyelik az egyre távolodó mezőnyt, és noha még sok forduló van 
hátra, az eddigi teljesítmény alapján (csupán egy, illetve két pontot gyűjtöttek) egyre jobban rájuk vetődik 
a kiesés árnyéka. 

A házigazda jobban kezdte a meccset, és Jorza kimaradt helyzete után Bărăbaş révén, egy rövid felsza-
badítást követően, betalált az első negyedóra végén. A gól után aktiválódtak a régeniek, és a 31. percben 
Kis tehetetlennek bizonyult Murar lövésénél.  

Szünet után mindkét fél rúghatott volna gólt, ám ez a vendégeknek sikerült a 71. percben Murar révén, 
aki ezúttal fejjel vette be Kis kapuját egy szabadrúgást követően. A házigazdáknak a lefújás előtt kevéssel 
sikerült elkerülniük a zsinórban ötödik vereséget, amikor Lukács egy Todoran elleni szabálytalanság miatt 
ítélt büntetőt értékesített. Az első kísérletét ugyan a játékvezető még visszafújta, ám másodszorra sem hibá-
zott. 

A folytatásban azonban már mindkét csapatnak meg kell kezdenie a pontokat gyűjteni, ha nem akarnak 
végleg a kieső helyeken ragadni. Mindkét csapat hazai pályán játszik a 6. fordulóban. Az ACS Marosvásár-
hely a Gyulafehérvári CSU-t, a Szászrégeni CSM Avântul a listavezető Nyárádtőt fogadja. 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 3. liga, IX. csoport, 5. forduló: ACS Marosvásárhely – Szászrégeni 
CSM Avântul 2-2 (1-1). 
Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. Vezette: Matei Şerban (Kolozsvár) 
– Antal Csaba (Kisbács), Ioan Georgiu (Dés). Ellenőr: Paul Unimătan (Zilah), Ke-
menes Emil (Nagybánya). 
ACS Marosvásárhely: Kis – Csedő, Dumbrăvean, Caliani, Bărăbaş, Jorza, Csala 
R., Kulcsár, Todoran, Greu, Gliga. Cserék: Negruşa – Osei, Csáki, Preklet, Sárközi, 
Kiss, Lukács, Moldován, Oprea.  
CSM Avântul: Bucin – Truţă, Enescu, Bugnar, Cîrlejan, Luca, Suciu, Bucur, Şer-
bănaţi, Panga, Murar. Cserék: Grósz, Potor, Bujor, Merdariu, Dan, Csábi, Ghiţă, 
Oltean, Sipos.  
Gólszerzők: Bărăbaş (15.), Lukács (88. – büntetőből), illetve Murar (31., 71.).

Ranglista 
1. Nyárádtő                       5              4               1 0 11-4 13 
2. Beszterce                     5              3               2 0 15-4 11 
3. Kudzsir                         5              3               0 2 7-9 9 
4. CSU Gyulafehérvár      4              2               1 1 8-3 7 
5. Medgyes                       4              2               1 1 4-3 7 
6. CSM Gyulafehérvár     5              2               1 2 7-10 7 
7. Viitorul                          5              1               2 2 5-9 5 
8. Alsógáld                       5              0               3 2 6-12 3 
9. Szászrégen                   5              0               2 3 4-8 2 
10. Marosvásárhely         5              0               1 4 7-12 1 

Eredményjelző 
* 1. liga, 10. forduló: Universitatea 1948 Craiova – Galaci Suporter Club Oţelul 0-
2, Bukaresti Dinamo 1948 – Konstancai FCV Farul 0-2, FC Voluntari – Jászvásári 
CSM Politehnica 1-2, Botosáni FC – Aradi UTA 2-2, Kolozsvári FCU – CSU Craiova 
1-1. Az élcsoport: 1. FCSB 22 pont/9 mérkőzés, 2. Kolozsvári CFR 1907 19/8, 3. 
CSU Craiova 18/10.  
* 2. liga, 6. forduló: Karácsonkői Ceahlăul – Chindia Târgovişte 1-1; 7. forduló: 
Sellemberki CSC 1599 – Bodzavásári Gloria 2-1, Resicabányai CS Muncitoresc – 
Concordia Chiajna  3-2, Zsilvásárhelyi Viitorul Pandurii – Vajdahunyadi Corvinul 
1921 2-1, CS Mioveni – Bukaresti Progresul 1944 Spartac 3-1, CS Tunari – FK 
Csíkszereda 1-0, Chindia Târgovişte – Újszentesi CSC 4-0, Bukaresti Metaloglo-
bus – Karácsonkői Ceahlăul 2-1, CSM Alexandria – Campionii Fotbal Club Argeş 
Piteşti 0-4. Az élcsoport: 1. Sellemberk 19 pont/7 mérkőzés, 2. Slobozia 14/6 (9-
3), 3. Vajdahunyad 14/7 (11-6), 4. Bodzavásár 14/7 (10-6).  
* 3. liga, IX. csoport, 3. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Alsógáldi Industria 
2-2; 4. forduló: ACS Marosvásárhely – Szászrégeni CSM Avântul 2-2, Kolozsvári 
Viitorul – Kudzsiri Metalurgistul 2-1, Beszterce-naszódi Gloria 2018 – Gyulafe-
hérvári CSM Unirea 6-1, Alsógáldi Industria – Nyárádtői Unirea 2018 1-3. 

Bálint Zsombor 

1292.Szerkeszti: Farczádi Attila
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Az Újpest sem tudta megállítani az MTK-t Csillagászati eredmények, három 
hibátlan csapat a 4. ligában 

Astafei mesterhármasával megőrizte vezető 
helyét Nyárádtő 



A Ferencváros hátrányból 
fordítva 3-1-es hazai győze-
lemmel rajtolt a szerb Cuka-
ricki ellen a labdarúgó 
Európa-konferencialiga csü-
törtöki nyitófordulójában. 

A ferencvárosi szurkolók olyan 
élőképpel fogadták kedvenceiket, 
hogy zöld-fekete alapon fehér be-
tűkkel a „FRADI” felirat volt kiol-
vasható a lelátón, hozzá pedig azt 
az üzenetet függesztették ki: „előre 
a kupatavaszért!” A találkozót egy-
perces gyászszünet előzte meg a 
marokkói földrengés és a líbiai 
áradások áldozataira emlékezve. 

A magyar bajnok az első perctől 
magához ragadta a kezdeménye-
zést, sokkal többet birtokolta a lab-
dát, de az ellenfél stabil 
védekezése miatt eleinte ez hely-
zetekben nem nyilvánult meg. Az 
első lehetőség szűk tíz perc eltelté-
vel bal oldali szabadrúgásból adó-
dott, amelyből Abu Fani tekert a 
hosszú sarokba, de a berobbanó 
Varga Barnabás lesen volt és za-
varta a kapust, ezért érvénytelení-
tették a találatot. A szerb rivális a 

Ferencváros folyamatos letáma-
dása nyomán nem tudta huzamo-
sabb ideig megtartani a labdát, a 
félpályát pedig szinte egyáltalán 
nem lépte át, azaz állandósult a 
zöld-fehérek fölénye, mígnem a 
vendégek első értékelhető akciója 
után Dibusznak kellett védenie. 

A játékrész közepén kiszabadult 
a szorításból a Cukaricki, amely 
ezt kihasználva vezetést szerzett 
egy pontos lövéssel: a 26. percben 
jártunk, amikor Nikcevic jobb ol-
dali lapos beadása után Ivanovic 
12 méterről kilőtte a jobb alsó sar-
kot (0-1). Hátrányban ismét erőre 
kapott a Ferencváros, és néhány 
perc múlva büntetőt kapott, azon-
ban a videóbíró segítségével meg-
változtatta ítéletét a játékvezető. 
Másodjára a szünet előtti hajrában 
(41.) viszont már hosszas videózás 
után sem vonta vissza a büntetőt, 
amelyet Ivanovicnak a kiugró 
Owusuval szembeni szabálytalan-
kodásáért ítélt meg, a 11-est pedig 
Varga Barnabás a kapu jobb olda-
lába bombázta (1-1). Ezt követően 
még nagyobb lendülettel rohamo-

zott a hazai csapat, amely megér-
demelten fordított, mivel a teljesen 
beszoruló Cukaricki nem bírta ki a 
nyomást a hosszabbításban: a 7. 
ráadáspercben, bal oldali szöglet 
után Owusu tolt kettőt a labdán a 
16-os bal oldalán, majd gyönyö-
rűen a bal felső sarokba csavart  
(2-1). 

A térfélcserét követően sem vál-
tozott a játék képe: a Ferencváros 
irányított, támadott, ellenfele pedig 
védekezésre kényszerült, még 
szórványos ellenakcióra sem fu-
totta az erejéből. Az idő előreha-
ladtával ismét egyre nyomasztóbbá 
vált a magyar csapat fölénye, a 
szerbek kapusának több ízben is 
nagyot kellett védenie, hogy 
együttese ne kerüljön még na-
gyobb hátrányba. Bár a Cukaricki 
elvétve tudott támadni, egy ízben 
mégis sikerült helyzetet kialakíta-
nia, azonban Adetunji közelről 
nem találta el a kaput. A meccs 
három pontját aztán a csereként 
beálló Pesic döntötte el: a 79. perc-
ben Lisztes lövését még hárította 
Samurovic, azonban a kipattanót a 
csereként beállt szerb támadó a 
jobb felső sarokba bombázta (3-1). 
Ezután is nagy kedvvel és lendü-
lettel játszott az FTC, amely akár 
nagyobb különbséggel is nyerhe-
tett volna, de végül meg kellett elé-
gednie a kétgólos sikerrel a 
partvonalról végig energikusan irá-
nyító Dejan Stankovic vezetőedző 
első hazai találkozóján. 

A magyar bajnok jövő csütörtö-
kön az idén döntős és az F csoport-
ban a belga Genk vendégeként 
2-2-es döntetlennel rajtoló olasz 
Fiorentina vendége lesz a második 
körben. A négyes első helyezettje 
a nyolcaddöntőbe jut, a második 
pedig az Európa-liga egyik cso-
portharmadikjával találkozik a 16 
közé kerülésért. A ferencvárosi Varga Barnabás (j2) büntetőből egyenlített. Fotó: MTI/Illyés Tibor

Az F csoport állása 
1. FTC 1 1 0 0 3-1 3 
2. Fiorentina 1 0 1 0 2-2 1 
Genk 1 0 1 0 2-2 1 
4. Cukaricki 1 0 0 1 1-3 0 

Jegyzőkönyv 
Európa-konferencialiga, F csoport, 1. forduló: Ferencvárosi TC – Cukaricki 
(szerb) 3-1 (2-1). 
Budapest, Groupama Aréna, 17.859 néző, vezette: Guillermo Cuadra (spanyol). 
Ferencvárosi TC: Dibusz – Botka (53. Sigér), S. Mmaee, Cissé, Ramirez – Mak-
reckis, Abu Fani (74. Ben Romdhane) – Marquinhos, Zachariassen, Owusu (74. 
Lisztes) – Varga B. (67. Pesic). 
Cukaricki: Samurovic – Stevanovic (88. Rogan), Subotic, Vranjes – Tosic, Nik-
cevic (46. Jankovic), Sissoko, Docic (64. Stankovic), Kovac (46. Miladinovic) – 
Adetunji (78. Cvetkovic), Ivanovic. 
Gólszerzők: Varga B. (44.), Owusu (45+7.), Pesic (79.), illetve Ivanovic (26.). 
Sárga lap: S. Mmaee (50.), illetve Docic (19.), Ivanovic (41.), Adetunji (45+2.), 
Subotic (66.). 
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Hazai győzelemmel rajtolt a Ferencváros 
az Európa-konferencialigában 

A magyar női labdarúgó-váloga-
tott első csoportmérkőzésén 1-1-es 
döntetlent játszott pénteken a há- 
zigazda albánokkal a Nemzetek Li-
gája B divíziójában. 

A Margret Kratz vezette együttes 
a 27. percben hátrányba került, de a 
második félidőben, a 74. percben a 
ferencvárosi középpályás, Fenyvesi 
Evelin révén egyenlített, több gól 
pedig már nem esett. 

A magyar válogatott legutóbb 
2016-ban, egy felkészülési meccsen 
találkozott az albánokkal, akkor 6-
0-ra nyert. 

Az első alkalommal kiírt női 
Nemzetek Ligájában a magyar csa-
pat az írekkel és az északírekkel van 
még egy csoportban, következő 
meccse az írek elleni az Új Hideg-
kuti Nándor Stadionban. 

A gárda ezt követően októberben 
és december elején is két-két mér-
kőzést játszik. A csoport első helye-
zettje feljut az A divízióba, az utolsó 
pedig kiesik a C-be. 

Az ugyancsak a B divízióban ér-
dekelt román nemzeti együttes 2-1-
re kikapott Horvátországtól, 
Varasdon. A 31. percben Cristina 
Carp vezetéshez juttatta a vendége-
ket, azonban a házigazdák Ivana 
Rudelic 46. és Petra Pezelj 53. perc-
ben szerzett találatával megfordítot-
ták az eredményt, és megnyerték a 
meccset.  

A második csoportfordulóban 
Románia Finnországot fogadja a 
bukaresti Diadalív Stadionban. A 
találkozó kedden 19 órakor kezdő-
dik. 

Magyar döntetlen Albániában, 
Románia kikapott 
Horvátországban 

Dejan Stankovic vezetőedző 
rendkívül elégedett volt a Ferenc-
város játékosainak hozzáállásával 
a Cukaricki ellen 3-1-re megnyert 
mérkőzésen a labdarúgó Európa-
konferencialiga csütörtöki nyitó-
fordulójában. 

„Leginkább a hozzáállásnak 
örülök, mert ez a legfontosabb a jó 
eredmények eléréséhez. Kifejezet-
ten jól játszottunk – mondta az 
MTI érdeklődésére a szerb tréner, 
aki fenomenálisnak nevezte a han-
gulatot az első hazai találkozóján. 
– Nagy volt a nyomás, de amikor 
hátrányba kerültünk, akkor sem a 
csapat, sem a szurkolók nem álltak 
le, így együtt sikerült fordítanunk.” 

A játékosként Bajnokok Ligája-
győztes szakember a videóbíróról 
is beszélt, miután elvette a Ferenc-
város egy-egy gólját és büntetőjét. 
Ahogy kifejtette, ő már megszokta 
a VAR-t, ezért nem izgult a dönté-
sek előtt, mert 99 százalékban 
ilyenkor jó ítélet születik. 

„Nagyon örültem Pesic góljá-
nak, mert sérülés miatt sokat kiha-
gyott. De Varga Barnabás is 
remekül futballozott. Mindkettő-
jükre számítok a jövőben is” – 
mondta középcsatárairól Stankovic 
azt követően, hogy a szerb és a ma-
gyar támadó is eredményes volt. 

Kollégája, Igor Matic gratulált a 
magyar bajnoknak, egyúttal meg-
érdemeltnek nevezte a sikerét. „Jól 
kezdtünk, az első fél órában a saját 
játékunkat tudtuk játszani, ennek 
köszönhetően vezettünk is, de 
nagy hibákból fordított a Ferenc-
város. A hiba a játék része, több-
nyire pedig az a csapat nyer, 
amelyik kevesebbet hibázik. A má-
sodik félidőre célratörőbb futballt 
kértem és cserékkel próbáltunk 
frissíteni, de így sem sikerült 
egyenlíteni” – értékelt Matic, aki 
szintén kiemelte a fantasztikus 
hangulatot és a gyönyörű stadiont. 
Úgy vélte, mindig öröm ilyen at-
moszférában futballozni. 

Stankovic elsősorban a hozzáállást dicsérte 

Sallai gólja is kellett 
a Freiburg sikeréhez 

 
Sallai Roland góllal járult hozzá az 

SC Freiburg 3-2-es győzelméhez a 
görög Olimpiakosz otthonában a lab-
darúgó Európa-liga csoportkörének 
első fordulójában, csütörtökön. 

A magyar válogatott játékos a ki-
lencedik percben az ellenfél térfelén 
lecsapott egy eladott labdára, és a 
kapus mellett magabiztosan a hálóba 
lőtte. Sallait a 75. percben cserélték le, 
és a helyére beállt Maximilian Philipp 
szerezte a német együttes győztes gól-
ját a 86. percben. 

Sós Bence csapata, a Topolya SC 3-
1-re kikapott az Európa-konferencia-
liga-címvédő West Ham United 
otthonában. A magyar futballista a 
cseresorból nézte végig a londoni ta-
lálkozót. 

Európa-liga, 1. forduló: 
* A csoport: West Ham United – 

Topolya SC 3-1, Olimpiakosz – SC 
Freiburg 2-3; 

* B csoport: AFC Ajax – Olympi-
que Marseille 3-3, Brighton – AEK 
Athén 2-3 (1-2); 

* C csoport: Sparta Prága – Arisz 
Limasszol 3-2, Rangers FC – Real 
Betis 1-0; 

* D csoport: Atalanta – Raków 
Czestochowa 2-0, Sturm Graz – 
Sporting CP 1-2; 

* E csoport: LASK Linz – Liver-
pool FC 1-3, Union Saint-Gilloise – 
Toulouse FC 1-1; 

* F csoport: Stade Rennes – Mak-
kabi Haifa 3-0, Panathinaikosz – Vil-
larreal 2-0; 

* G csoport: Servette FC – Slavia 
Prága 0-2, Sheriff Tiraspol – AS 
Roma 1-2; 

* H csoport: Bayer Leverkusen – 
BK Häcken 4-0, Qarabag FK – Molde 
FK 1-0; 

Európa-konferencialiga, 1. forduló 
* A csoport: Slovan Pozsony – 

Klaksvík 2-1, Lille – Olimpija Ljubl-
jana 2-0; 

* B csoport: Maccabi Tel Aviv – 
Breidablik 3-2, Zorya Lugansk – Gent 
1-1;  

* C csoport: Dinamo Zágráb – FK 
Astana 5-1, Viktoria Plzen – Ballkani 
1-0; 

* D csoport: Club Brugge – Besik-
tas 1-1, Lugano – Bodo/Glimt 0-0; 

* E csoport: Legia Varsó – Aston 
Villa 3-2, Zrinjski – Alkmaar 4-3; 

* F csoport: Ferencváros – Cuka-
ricki 3-1, Genk – Fiorentina 2-2; 

* G csoport: Eintracht Frankfurt – 
Aberdeen 2-1, HJK Helsinki – PAOK 
Szaloniki 2-3; 

* H csoport: Fenerbahce – Nords-
jaelland 3-1, Ludogorec – Trnava 4-0. 

A magyar csapat szerb vezetőedzője, Dejan 
Stankovic a labdarúgó Európa-konferencialiga 
csoportkörének első fordulójában játszott  
Ferencvárosi TC – Cukaricki mérkőzésen a 
Groupama Arénában 2023. szeptember 21-én.    

Fotó: MTI/Illyés Tibor 



Viszonylag nagy arányú veresé-
get szenvedett a marosvásárhelyi 
városi sportklub férfi-kosárlab-
dacsapata Konstancán, az új élvo-
nalbeli bajnokság első 
fordulójában. Íme mindjárt az ele-
jén két adat, amely magyarázatot 
ad a vereségre: Konstanca 46% 
(12/26) a félkörön túlról, míg Ma-
rosvásárhely 19% (4/21). Martinić, 
Jeremić, Gajović, Person együtte-
sen: nulla tripla. Ha pedig kivesz-
szük az egyenletből Paliciuc 
hármasát, amely már az utolsó perc 
története, amikor minden el volt 
dőlve, akkor még elkeserítőbb a 
kép, alig 15%-os a mutató. 

Folytatódott a kupában (a győ-
zelmek ellenére) mutatott idény 
eleji forma a marosvásárhelyi csa-
patnál. Ha a Galac elleni kupa-
meccsen nem ment távolról, azt 
gondoltuk, hogy ilyen gyengén 
még egyszer ez a csapat nem tudja 
dobni a hármasokat, hiszen valósá-
gos triplaszerző különítménnyel 
rendelkezik. Ha nem megy a légi-
ósoknak, Bölöni és Engi-Rosenfeld 
erre vannak szakosodva. Ezzel 
szemben utóbbi kettő meg sem 
próbálta távolról, hiszen – szá-
munkra érthetetlenül – amíg a pá-
lyán voltak, a társak nem próbálták 
üresre játszani őket. Hamarabb 
kapta Person és Gajović, noha 
iszonyúan pontatlanul dobtak tá-
volról. Egyébként a betörésekre 
alapoztak, ezekkel sikerült hosszú 
ideig szorosan tartani az ered-
ményt, ám a második félidő elején 
éppen azzal húztak el tíz pontra a 
hazaiak, hogy a CSM kétpontosa-
ira Konstanca hármakkal válaszolt.  

Pedig a tengerparti nem volt le-

győzhetetlen csapat. Eltekintve a 
kezdeti néhány perctől, palánk alatt 
a CSM tűnt jobbnak, ám hiába, ha 
az ellenfél a pontjai szinte felét a 
félkörön túlról szerezte. 

A végeredmény így is kissé el-
túlzottnak tűnik, hiszen a harmadik 
negyed vége előtt egy másodperc-
cel Konstanca csupán négy pont 
előnyben volt, ám Duffy dudaszóra 
szerzett triplája hatalmas lélektani 
előnyt adott a házigazdáknak, akik 
könyörtelenül kihasználták a ma-
rosvásárhelyiek néhány pontatlan-
ságát a negyedik negyed elején. A 
mérkőzés sorsa három perccel a 
vége előtt dőlt el véglegesen, ami-
kor 75:65-nél Alin Faur játékve-
zető erősen vitatható sportszerűtlen 
szabálytalanságot fújt Paliciuc 
ellen, az ítéletet pedig videózás 
után sem volt hajlandó megváltoz-
tatni, Duffy két szabaddobásával és 
Török triplájával pedig behozhatat-
lanná vált az előny. 

A meccs történetéhez hozzátar-
tozik, hogy Martinić csak az első 
félidőben lépett pályára, szokatla-
nul kevesett játszott, Borşa pedig 
egyáltalán nem kapott lehetőséget. 
Az okokról egyelőre semmit nem 
közölt a klub. 

A 2. fordulóban a CSM szabad-
napos, legközelebb a 3. forduló-
ban, október 11-én, szerdán lép 
pályára, amikor a CSM Petrolul 
Ploieşti-et fogadja. Emlékezve az 
előző idényre, amikor a felsőházba 
jutás az idény elején úszott el, ezen 
a meccsen kötelező lenne a siker. 
Az idén létfontosságú az első tízbe 
kerülés, az alsóházban ugyanis 
egyetlen sorozaton múlik a benn-
maradás vagy kiesés. Nem hiszik, 
hogy ilyen megtörténhet? Nos, a 
Bukaresti CSA Steaua sem hitte ta-
valy, hogy kieshet, és így járt – 
pedig az előző bajnokság végén 
csak két csapat esett ki!  

Idén négy fog. 

Két nappal a mérkőzés tervezett 
időpontja előtt eltűnt a sportági szö-
vetség honlapjáról a Románia-kupa 
első körében a Kézdivásárhelyi 
KSE – Marosvásárhelyi CSM női 
kosárlabda-mérkőzés, egy nappal a 
tervezett időpont előtt pedig megje-
lent a közlemény is a KSE közös-
ségi oldalán, hogy a csapat anyagi 
okok miatt visszalép az idénytől, 
így a kupában sem lép pályára a 
marosvásárhelyiek ellen. Ez azt je-
lenti, hogy a CSM játék nélkül ju-
tott a kupa nyolcas döntőjébe, noha 
sokkal jobban örültünk volna neki, 
ha a pályán vívja ki ezt a jogot. 

A KSE visszalépése azért ért vá-
ratlanul mindenkit, mert a mezőny 
egyik legnagyobb hagyományokkal 
rendelkező, stabil és megbízható 
résztvevője volt, az idény előtt spa-
nyol vezetőedzőt és három légióst 
szerződtetett, és hiba nélkül végig-
csinálta a felkészülést. Bár a klub 
nem közli az anyagi nehézségek 
okát, információink szerint a kézdi-
vásárhelyi jégkorongcsapatra fordí-
tott pénz mellett nem maradt a női 
kosárlabdacsapatra is, ezt azonban 

a megyei tanács, amely a klub tá-
mogatását eredetileg felvállalta, 
csak az utolsó pillanatban közölte. 
Ezzel pedig olyan helyzetbe sodorta 
a klubot, hogy élő szerződésekkel 
maradt, amelyeket nem tud teljesí-
teni. Pillanatnyilag azon dolgoznak, 
hogy sikerüljön csapatokat szerezni 
a játékosoknak, hogy gond nélkül 
lehessen velük szerződést bontani. 

A KSE visszalépése a bajnoki 
programot is a feje tetejére állította, 
hiszen azt kilenc résztvevőre állítot-
ták össze, így azonban csak nyolc 
maradt. Azért, hogy ne álljon min-
den fordulóban két csapat, a prog-
ramot újra el kell készíteni, azaz 
amit korábban közöltek, semmit 
sem ér. Az eredeti elképzelés szerint 
a marosvásárhelyi együttes szomba-
ton Konstancán lépett volna pá-
lyára, ez azonban jelenleg 
egyáltalán nem biztos, várhatóan a 
héten alakítják ki a módosított baj-
noki programot. Mivel csak nyolc 
klub maradt, az alapszakasz egyet-
len tétje, hogy rangsorolja a részt-
vevőket a rájátszás előtt, amelyben 
valamennyi rajthoz álló együttes 
részt vesz. 

A címvédő és kétszeres világ-
bajnok Max Verstappen, a 
Red Bull versenyzője rajt-cél 
győzelmet aratott a vasárnapi 
Forma–1-es Japán Nagydíjon, 
ezzel az osztrák istálló meg-
védte vb-címét a konstruktő-
rök között. 

A 25 éves holland pilótának ez az 
idei 13. és pályafutása 48. futam-
győzelme, amellyel karnyújtásnyira 
került sorozatban harmadik egyéni 
vb-címétől. Verstappen két hét 

múlva, Katarban biztosíthatja be 
végső diadalát. 

Szuzukában Verstappen mögött 
Lando Norris, a McLaren brit ver-
senyzője végzett a második helyen, 
míg a dobogó alsó fokára a másik 
McLarent vezető ausztrál Oscar Pi-
astri állhatott fel. Utóbbinak ez pá-
lyafutása első dobogós helyezése a 
Forma–1-ben. 

Verstappennek a rajtnál mindkét 
McLarennel meg kellett küzdenie 
az első hely megtartásáért, de siker-

rel járt, viszont másodiknak a har-
madik pozícióból startoló Norris so-
rolt be. Az első körben rögtön a 
pályára hajtott a biztonsági autó, 
mert a rajtnál történt kisebb ütközé-
sek miatt törmelék került az asz-
faltra. A száguldás az ötödik körben 
folytatódhatott, Verstappen haladt 
az élen, mögötte Norris és Piastri 
jött a második és harmadik helyen. 

A kerékcserék sorát Piastri 
kezdte meg a 14. körben, két körrel 
később Verstappen, majd pedig 

Norris is a bokszban járt friss ab-
roncsokért. Ezután visszaállt a ko-
rábbi sorrend, Verstappen előnye 
több mint 11 másodperc volt, Piast-
rit viszont egy másodpercen belüli 
lemaradással követte Norris, aki rá-
dión jelezte a csapatnak, hogy 
minél tovább marad a márkatárs 
mögött, annál nehezebb lesz szá-
mára a verseny. Két körrel később 
Norris meg is előzte Piastrit a cél-
egyenesben, utóbbi pedig aztán a 
36. körben tudta le második kerék-
cseréjét. 

Norris a 37. körben járt másod-
szor a bokszban friss gumikért, egy 

körrel később Verstappent is be-
hívta a Red Bull a második kerék-
cserére, így a holland címvédő gond 
nélkül állt vissza az élre. 

A harmadik vb-címétől karnyúj-
tásnyira kerülő Verstappen sikerét 
innentől a pályán lévő riválisok már 
nem tudták veszélyeztetni, a McLa-
ren versenyzői pedig összességében 
végig jó teljesítményt nyújtva értek 
oda a második és harmadik pozíci-
óba. 

A következő világbajnoki futa-
mot október 8-án rendezik Katar-
ban. 

Fotó: az F1 közösségi oldala 

Bálint Zsombor 

Bálint Zsombor 

Hová tűntek a tripladobóink? 

Verstappen nyert, világbajnok a Red Bull 

Eredményjelző 
Forma–1-es Japán Nagydíj, Szuzuka (53 kör, 307,471 km) 
* pontszerzők: 1. Max Verstappen (holland, Red Bull) 1:30:58.421 óra, 2. Lando 
Norris (brit, McLaren) 19.387 másodperc hátrány, 3. Oscar Piastri (ausztrál, McLa-
ren) 36.494 mp h., 4. Charles Leclerc (monacói, Ferrari) 43.998 mp h., 5. Lewis 
Hamilton (brit, Mercedes) 49.376 mp h., 6. Carlos Sainz Jr. (spanyol, Ferrari) 
50.221 mp h., 7. George Russell (brit, Mercedes) 57.659 mp h., 8. Fernando Alonso 
(spanyol, Aston Martin) 1:14.725 perc h., 9. Esteban Ocon (francia, Alpine) 
1:19.678 p h., 10. Pierre Gasly (francia, Alpine) 1:23.155 p h. 
* leggyorsabb kör: 1:34.183 perc (Verstappen, 39. kör) 
* pole pozíció: Verstappen 

Eredményjelző: 
Női kosárlabda Románia-kupa, 1. kör, 1. mérkőzések: Bukaresti Agronomia – Bu-
karesti Olimpia 72:58, Sepsiszentgyörgyi Sepsi SIC – Bukaresti Rapid 105:55. Az 
Aradi FCC – Konstancai CSM és a CSM Târgovişte – CSM Alexandria mérkőzést 
lapzárta után rendezték, a Kolozsvári U – Brassói Olimpia találkozót október 3-
án játsszák. A Marosvásárhelyi CSM és a Bukaresti Sportul Studenţesc játék nél-
kül jutott a nyolcas döntőbe. 

A vb-pontversenyek állása 
* versenyzők: 1. Verstappen 400 pont, 2. Sergio Pérez (mexikói, Red Bull) 223, 3. 
Hamilton 190, 4. Alonso 174, 5. Sainz 150, 6. Leclerc 135, 7. Norris 115, 8. Russell 
115, 9. Piastri 57, 10. Lance Stroll (kanadai, Aston Martin) 47, 11. Gasly 46, 12. 
Ocon 38, 13. Alexander Albon (thaiföldi, Williams) 21, 14. Nico Hülkenberg 
(német, Haas) 9, 15. Valtteri Bottas (finn, Alfa Romeo) 6, 16. Csou Kuan-jü (kínai, 
Alfa Romeo) 4, 17. Cunoda Juki (japán, Alpha Tauri) 3, 18. Kevin Magnussen (dán, 
Haas) 3, 19. Liam Lawson (új-zélandi, Alpha Tauri) 2 
* csapatok: 1. Red Bull 623 pont – már világbajnok, 2. Mercedes 305, 3. Ferrari 
285, 4. Aston Martin 221, 5. McLaren 172, 6. Alpine 84, 7. Williams 21, 8. Haas 12, 
9. Alfa Romeo 10, 10. Alpha Tauri 5 

Eredményjelző 
Férfikosárlabda Nemzeti Liga, 1. forduló: 
* A csoport: Bukaresti Rapid – Brassói Corona 75:68, Temesvári SCM – Galaci 
CSM 85:81, Bukaresti Dinamo – Zsilvásárhelyi CSM 78:65. A Kolozsvári U-BT 
állt. 
* B csoport: FC Argeş Piteşti – CSM Ploieşti 78:75, Konstancai CSM – Maros-
vásárhelyi CSM 84:70. A Nagyváradi CSM állt. 

Jegyzőkönyv 
Férfikosárlabda Nemzeti Liga, 1. forduló: Konstancai CSM – Marosvásárhelyi 
CSM 84:70 (21-20, 23-19, 18-16, 22-15). 
Konstanca, városi sportcsarnok, 800 néző. Vezette: Alin Faur (Temesvár), La-
urenţiu Grigoraş (Bodzavásár), Vlad Cotrobaş (Bukarest). Ellenőr: Anton Cuţov 
(Tulcea). 
Konstanca: Duffy 20 pont (3), Török 15 (3), Henderson jr. 13 (1), Oprean 12 (4), 
Diculescu 10 (1), Griffin 6, Hill 6, Lazăr 2. Kispadon: Gribinić, Bălan, Cosmeanu, 
Cizauskas. 
Marosvásárhely: Person 13 pont, Sánta 12, Jeremić 11, Lowrance 11 (2), Gajović 
7, Paliciuc 7 (1), Sólyom 5 (1), Martinić 4, Bölöni, Mureşan, Engi-Rosenfeld. Kis-
padon: Borşa. 
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Mérkőzések nélkül jutott tovább 
a női kosárlabdacsapat 



ADÁSVÉTEL 

BORSZŐLŐ rendelhető Ákosfalván. 
Tel. 0756-811-553. (mp-I) 

MINDENFÉLE 

LÉPCSŐHÁZFESTÉST stb. vállalok. 
Tel. 0771-605-189. (20795-I) 

VÁLLALUNK: szobafestést, szigete-
lést, bármilyen kisebb javítást. Készí-
tünk új háztetőt, virágcserepet 
lemezből. Tel. 0756-596-889, Berecki 
Sándor. (20716-I) 

VÁLLALUNK garázsjavítást, szige-
telést, tetőfedést Lindab lemezzel, 
bármilyen javítást, benti munkát, fes-
tést, glettelést. Hívjanak bizalommal, 
bármiben rendelkezésükre állunk! 
Tel. 0767-837-782. (20715) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást. Anyagot biz-
tosítunk. Tel. 0724-148-390, 
0743-581-952, Csaba. (20696) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0724-148-390, 
0743-581-952, István. (20696) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
vaskapuhegesztést, kerítéskészítést. 
Mindenféle anyagunk van raktáron. 
Tel. 0734-938-711, István. (20696) 

VÁLLALUNK cserépforgatást, tető-
javítást, tetőkészítést Lindab lemez-
ből, meszelést, vakolást és bármilyen 
munkát. Tel. 0749-765-760. (20741) 

FESTÜNK, vakolunk, tetőt javítunk. 
Kiüresítünk tömbházlakást, elszállít-
juk a kiselejtezett, felesleges dolgo-
kat. Programálás a 0770-620-599-es 
telefonszámon. (20760) 

VÁLLALUNK tetőkészítést, tetőjaví-
tást, cserépforgatást, garázstető-javí-
tást, meszelést. Tel. 0756-899-145. 
(20796-I) 

MEDITÁLOK angolból IV–VIII. osz-
tályos tanulókat. Tel. 0748-284-828. 
(20772-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

„Mikor a nap leáldoz, s ha 
felvirrad a nap, Rád 
emlékezünk.” 
Áldott legyen a sírhant, amely 
a drága férj, apa, nagyapa, 
dédnagyapa, a kiskendi 
VAJDA JÓZSEF egykori tanár 
földi maradványait magába 
zárta.  
Fájdalommal gyászolja őt 
négy éve a szerető családja. 
(20788-I) 

„A búcsúszó, mit nem 
mondtál ki, elmaradt. 
Elmentél, de gondolatban 
örökké itt maradsz.” 
Szívünk mély fájdalmával 
emlékezünk KOVÁCS 
GYULÁRA halálának 11. 
évfordulóján.  
Az élet megy tovább, de a 
fájdalom elkísér egy életen át. 
Szerettei. (20808-I) 

Az élet elmúlik, de akit 
szeretünk, arra életünk végéig 
könnyes szemmel emlé-
kezünk. 
Szomorú szívvel emlékezünk 
szeptember 25-én a 
körtvélyfájai születésű id. 
CSEGEDI ANDRÁSRA 
halálának 22. évfordulóján. 
Emlékét őrzi felesége, két fia, 
lánya, két menye, veje és öt 
unokája. Lelkünkben örökké 
élni fogsz. Akik ismerték és 
szerették, gondoljanak rá 
kegyelettel. (20765-I) 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

Ezúton nyilvánítunk köszönetet 
mindazoknak, akik UNGVÁRI 
KATALIN nyugalmazott könyv-
táros temetésén részt vettek, 
utolsó útjára elkísérték és 
gyászunkban osztoztak. 

Gyászoló rokonai. (-I) 

 

ELHALÁLOZÁS

Csökken  
a víznyomás 

 
Az AQUASERV Rt. tájékoztatja a fogyasztókat, hogy az ivóvíz-

hálózat meghibásodása miatt 2023. szeptember 26-án 21:00-3:00 óra 
között (becsült időpont) csökken a víznyomás az alábbi érintett öve-
zetekben: 

• Marosvásárhelyen a Negoiu, Fenyő, Erdőalja, Ana Ipătescu, 
Papiu Ilarian, Somos, Căliman, Nagy Pál, Borzeşti, Gábor Áron, 
Vulkány, Henri Coandă, Mogyorós, Fülemüle, Nagyerdő, Ştefan 
Rusu, Ioan Bob, Kikelet, Dimitrie Cantemir, Teleki Sámuel utcák-
ban. 

Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy amikor a víznyomás hely-
reáll, előfordulhat, hogy a csapokból rövid ideig zavaros víz folyik, a 
vezetékekben lévő lerakódás felkavarodása miatt. Javasoljuk, hogy 
csak háztartási célokra használják, ameddig ki nem tisztul. Elnézést 
kérünk a kellemetlenségért. Köszönjük a megértést. 

AQUASERV RT., Marosvásárhely 

VÁLLALJUK IDŐSEK GONDOZÁSÁT az otthonukban. Tel. 
0756-680-226. (20775-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat
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A h i r de t é s i  r ov a tban  me g je l e n t  
köz l e mé n y e k ,   

r e k lámok  t a r ta lmáé r t   
a  h i r de t é s f e ladó   

v á l l a l j a  a  f e l e lő s s é ge t !

Életedben szeretet és jóság voltál, 
Mosolygó arcod, zengő hangod 
Mindenkit elbűvölő vidámság. 
Istenben bízó, imádkozó lélek 
voltál, 
De az őszi szellővel elsodort  
a kegyetlen halál. 
Családját nagyon szerető, hűséges 
feleség, édesanya, nagymama, aki 
földi életedben voltál.  
Szívünk fájdalmával emlékezünk 
szeptember 24-én a legdrágább 
feleségre, édesanyára és 
nagymamára, 

SÁNDOR KLÁRÁRA 
született csíkszenttamási PUSKÁS KLÁRA 
halálának 9. évfordulóján. 
Arany volt a szíved, szeretet az életed, de Isten elhívott a 
végtelenbe, mert szeretett. Örök hála és köszönet az egymással 
töltött szép évekért, az önfeláldozó gondoskodásért. 

Emléked örökre megőrizzük, gyermekeid, rokonaid, ismerőseid. 
(sz-I) 

„Az maradhat meg nagy embernek, aki gyermekszívét nem 
veszítette el.” 
Megrendülten és mély fájdalommal búcsúzunk volt 
osztálytársunktól, 

BARABÁS (PÁLFFY) JUDITTÓL. 
Örökre szívünkbe zárunk.  

Osztálytársaid (Bolyai Farkas Középiskola, XII. E osztály, 1970) 
 
Szeptember 22-én távozott el tőlünk. Búcsúztatása 26-án, kedden 
18 órakor az alsóvárosi (Ludasi utcai) református templomban 
lesz. Hamvait Győrben helyezik végső nyugalomra egy későbbi 
időpontban. (-I) 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, nagymama, 
dédnagymama, anyós, testvér, rokon, szomszéd, nyugalmazott 
tanítőnő, 

BARTHA szül. SZÉKELY JULIANNA 
életének 94. évében csendesen megpihent. 
Drága halottunkat 2023. szeptember 25-én, hétfőn 14 órakor 
helyezzük örök nyugalomra, református szertartás szerint, a 
marosvásárhelyi református temetőben. 

A gyászoló család. (-I)

Szünetel 
az ivóvíz-szolgáltatás 

 
Az AQUASERV RT. szászrégeni fiókegysége tájékoztatja a fo-

gyasztókat, hogy beprogramált munkálatok miatt 2023. szeptember 
26-án 9:00-15:00 óra között (becsült időpont) szünetel az ivóvízel-
látás az alábbi zónákban: 

• Szászrégenben az Apalinei 93A számtól a végéig, a Molidului, 
Ioan Marinovici, Gheţarului, Gorunului, Grâului, Florilor, Co-
operatorilor, Semănătorilor, Mioriţei, Castelului, Cimitirului, 
Margaretelor, Şoimilor, Căprioarei, Mimozelor, Pavatorilor, Cri-
nului, Grădinarilor, Mihai Viteazu (a Crinului utcai keresztező-
déstől), Rudolf Regeny, Viilor, Pometului, Bartók Béla, Vasile L. 
Pop, Prunului, Spicului, Narciselor, Mărului, Ghiocelului, Vişini-
lor, Dealul Cocoşilor, Dealul Brezii, Beng utcákban; 

• Vajdaszentivány, Tekeújfalu, Bátos, Faragó, Beresztelke köz-
ségekben. 

Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a szolgáltatás helyreállítását 
követően a vízcsapokból zavaros víz fog folyni, a vezetékből kimo-
sódó lerakódás miatt. Azt tanácsoljuk, hogy ameddig letisztul, csak 
háztartási célokra használják. Elnézésüket kérjük a kellemetlenségért. 
Köszönjük a megértésüket. 

AQUASERV RT., Szászrégen

Vesztegetés elfogadásának 
gyanújával őrizetbe vette a 
korrupcióellenes ügyészség 
(DNA) szombaton Dumitru 
Buzatut, a Vaslui megyei ta-
nács elnökét, volt parlamenti 
képviselőt. 

A Szociáldemokrata Párt (PSD) 
egyik legbefolyásosabb, minden 
vezetőváltást túlélt politikusát pén-
teken csúszópénz elfogadásán 
érték tetten: a feljelentőjétől átvett, 
1 millió 250 ezer lej készpénzt tar-
talmazó táskát autója csomagtartó-
jában találták meg az ügyészek. A 
DNA szerint Buzatu tízszázalékos 
részesedést követelt egy, a Vaslui 
megyei tanáccsal útjavításra szer-
ződött kolozsvári cég vezetőjétől 
annak fejében, hogy az elvégzett 
munkálatokért járó pénzt az ön-
kormányzat késedelem nélkül ki-
fizesse a vállalkozónak. 

Dumitru Buzatut szombaton ki-
zárták a PSD-ből. A pártot vezető 
Marcel Ciolacu miniszterelnök új-
ságíróknak azt mondta: örül, hogy 
Romániában az igazságszolgálta-
tás független, a bírák és ügyészek 
döntéseit nem kommentálja. Hoz-
zátette: nem számított erre Buzatu 
részéről, a politikus tette pedig árt 
a PSD megítélésének. 

Az őrizetbe vett Vaslui megyei 
tanácselnök fia, Victor Buzatu 
szombaton lemondott a kormány-
főtitkárságon betöltött államtitkári 
tisztségéről, Dumitru Buzatu volt 
feleségének, Gabriela Cretu PSD-

szenátornak, volt EP-képviselőnek 
pedig felfüggesztették a párttagsá-
gát. 

A Digi24.ro hírportál szerint 
Dumitru Buzatu a köznyelvben 
„helyi kiskirályként” emlegetett 
politikusok egyike, aki több mint 
harminc éve Románia legszegé-
nyebb megyéjének legbefolyáso-
sabb politikusa. Buzatu 1992-től 
2004-ig a Ion Iliescu volt államfő 
által alapított – később Szociálde-
mokrata Párttá vált – Nemzeti 
Megmentési Front parlamenti kép-
viselője volt, utána pedig a Vaslui 
megyei tanács élén töltött be alel-
nöki, később elnöki tisztséget. 

Megütközést keltő kijelentései 
miatt gyakori szereplőnek számí-
tott a médiában. Liviu Dragnea 
pártelnöksége idején, 2017-ben, 
amikor országos tiltakozási hullá-
mot váltott ki a büntetőjog korrup-
cióellenes szigorának enyhítése, 
Buzatu azt mondta magáról, hogy 
ő a PSD „tálib” szárnyához tarto-
zik, és az sem érdekli, ha százezer 
„gyökeret” gyűjtenek össze vala-
honnan a PSD ellen tüntetni. A ko-
ronavírus-járvány miatt elrendelt 
egészségügyi óvintézkedések ide-
jén Buzatu megtagadta a védő-
maszk viselését, mondván: senki 
sem bizonyította be, hogy a maszk 
„csodaszer”. 

Vagyonbevallása szerint Du-
mitru Buzatu tanácselnöki illetmé-
nye és parlamenti különnyugdíja 
2022-ben 330 ezer lejt tett ki – írta 
a Digi24.ro. (MTI) 

Korrupciógyanú miatt őrizetbe 
vették Dumitru Buzatut, 

a Vaslui megyei tanács elnökét 



 TÁJÉKOZTATÓ 
Tisztelt páciensek, tájékoztatjuk Önöket, hogy Marosvásár- 

helyen, a Tulipán utca 25. szám alatt működő MCA Health Care orvosi la-
boratórium rendelkezik a Maros megyei egészségbiztosítási pénztári alap-
ból származó összeggel szeptemberre ártámogatott (ingyenes) orvosi 
analízisek elvégzésére. Ehhez szükséges küldőpapír a családorvos- 
tól/szakorvostól.  

Az érdekelteket kérjük, hogy előjegyzés érdekében hívják  
a 0365-882-747-es telefonszámot hétfőtől péntekig 7–19 óra között. 
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Híradós szerkesztő-riportert keres az Erdély TV 
 
Az Erdély TV híradós szerkesztő-riportert keres teljes munkaidőre a marosvásárhelyi székhelyére. 
Ha érdekli a közélet, a politika vagy a társadalmi sokszínűség, dolgozott már sajtóban, vagy lelkes pályakezdőként jól 
kommunikál, csatlakozzon az ország legnagyobb, magyar nyelven sugárzó televíziójához! 
Előnyt jelent: 

– A szakirányú végzettség vagy szakmai tapasztalat  
– A közéletben való jártasság 
– A magyar nyelv kifogástalan ismerete 
– A román nyelv ismerete 

A jelentkezők fényképes szakmai önéletrajzát az allas@erdely.tv e-mail-címre küldhetik el 2023. október 1-ig.


